
Månedsoppsummering for storgruppa, februar-22       

«hvordan kan vi, med våre voksne sinn, vite hva som vil være interessant for et 

barn? Hvis du følger dem kan du oppdage noe nytt» sitat Jean Piaget (psykolog 

og filosof).                                                                                                         

Dette sitatet gjenspeiler Piagets interesse for barnas verden. Og fremfor alt 

reflekterer det også den store beundringen for dem. Piaget visste at vi kan lære 

nye ting takket være barn allerede på 30-tallet. 

Dette kan også kobles opp mot pedagogisk dokumentasjon, der vi er opptatt av å 

se og høre barnets stemme og hvor nettopp de kan føre oss så lenge vi som 

pedagoger beholder et åpent og våkent blikk rettet mot barna       

   

 

Hvorfor prosjektarbeid og pedagogisk dokumentasjon?  

-Barna får tid og rom til å medvirke 

-Barn og voksne får tid og rom til å gå i dybden, og vi kan ta utgangspunkt i barnas 

nysgjerrighet, kreativitet, vitebegjær og undring 

-Rammeplanens fagområder flettes naturlig sammen 

-Digitale verktøy blir intrigert på lik linje med annet verktøy 

-Hver enkelt blir sett og hørt og får stadig oppleve mestringsfølelse, ut fra sitt ståsted 

og nivå. 

-Barna er aktive deltakere fra planlegging til avslutning 

-Læring og progresjon gjennom lekende aktiviteter, samarbeid, planlegging og 

gjennomføring. 

 

 



   

Samenes nasjonaldag.  

Sitat rammeplan: «Barnehagen skal legge til rette for kulturmøter, gi rom for 

barnas egen kulturskaping og bidra til at alle barn kan få oppleve glede og 

mestring i sosiale og kulturelle fellesskap. Barnehagen skal by på varierte 

impulser, opplevelser og erfaringer og omfatte lokale, nasjonale og 

internasjonale perspektiver. Barnehagen skal synliggjøre samisk kultur og bidra 

til at barna kan utvikle respekt og fellesskapsfølelse for det samiske 

mangfoldet.» 

I år satte vi av ei hel uke på å lære om samenes dag og deres kultur og levemåte. 

Over ser dere et utdrag fra ukens kreative innslag. Flinke og kreative barn       

 

 

 

 

       



Barnehageloven §2 sier at «barnehagen skal formidle verdier og kultur, gi rom 

for barns egen kulturskapning og bidra til at alle barn får oppleve glede og 

mestring i et sosialt og kulturelt felleskap» 

Kultur handler om arv og tradisjoner, om å skape og om å levendegjøre, fornye og 

aktualisere. Kultur utvikles i spenningen mellom tradisjoner og fornyelse. Både 

lokale og nasjonale kulturverdier skal være representert i barnehagens 

virksomhet. 

Gjennom årenes løp og gjennom barnehageåret, får enhver barnehage sine egne 

merkedager og tradisjoner. Dette er med på å skape identitet, tilhørighet og 

ikke minst forventninger. Det er så kjekt å gjøre noe sammen. Tradisjonene går i 

arv fra barnegruppe til barnegruppe. 

Begge dagene over er formidling av verdier og kultur, på hver sin måte. I tillegg 

kommer dager som pyjamasparty, solfest, sydendag etc.  

 

 

  

Læring via omsorg. 

Dette er ikke «bare» to storbarn som holder i ei vogn med et lite barn i på 

butikken. Dette er ikke «bare» ei samlingstund. Dette er så mye mer. 

Det er øving på omsorg og igjen læring via omsorg.                                             

De store får jo øvd seg daglig ved bare å dele barnehage med de små, men vi som 

pedagoger kan også gjøre bevisste valg på akkurat dette. Ja, for eksempel ved å 

trille på butikken og gi de store noe ansvar med den lille, eller ved å ta med alle i 

samlingstund der alle må øve på å vente på tur og de store kanskje må vise 



ekstra tålmodighet og toleranse ovenfor de små. Viktig lærdom       og mens de 

store får øvd seg på denne tålmodigheten og omsorgen, får de små lære av de 

store og oppleve samhold og felleskap.  

                    

Samhold og felleskap oppleves også innad i storgruppa, som på bilde over, der 

alle 7 storbarna var i lek sammen (men 3 var her borte for å hente noe i bua) 

Akkurat her handlet det om et samarbeid om å bygge en benk av snø og hvordan 

alle skulle få plass på samme benk       selvsagt vil det oppstå 

uoverensstemmelser under vegs, men i bunn og grunn er dette lekende læring. 

Og ikke minst viser det at de har lært å samarbeide, de er problemløsere og 

viser både tålmodighet og pågangsmot. 

 

Med dette ønsker vi dere en fiiiin vårmåned med masse tålmodighet og 

pågangsmot       

 

                         Hilsen fra oss på storgruppa  


